
ZARZĄDZENIE NR 8/FN/23 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy na 2023 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym     (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ((Dz. U. z 2022 r. 
poz.1634), oraz § 7 pkt. 3 Uchwały Rady Gminy  Nr L/330/22  z dnia 29 grudnia 2022 roku  (Uchwała 
budżetowa na 2023 rok), zarządza się co następuje :  

§ 1. 1 Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie      z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją      zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie      z załącznikiem Nr 1a do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie      z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 2 obejmują zmiany wydatków związanych    z realizacją     zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie      z załącznikiem Nr 2a do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2023 po zmianach wynosi: Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów      41.506.197,06 zł  tego: dochody bieżące             30.435.678,06 zł,  dochody 
majątkowe       11.070.519,00 zł, 

2. po stronie wydatków     58.518.391,92 zł       z tego wydatki bieżące   31.383.387,92 zł,            wydatki 
majątkowe        27.135.004,00 zł. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2023 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

 
 
 

Wójt 
Gminy Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B266B-4028-4D68-AA8D-26787DD04D80. Podpisany Strona 1



    

 

Uzasadnienie  

 

W Zarządzeniu Nr 8/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 kwietnia  2023 r. 

w załączniku Nr 1 i 2 do zarządzenia, w dziale 010-rolnictwo i łowiectwo- zwiększa się dochody         

i wydatki  o kwotę 479.791,11 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego   

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -  zwiększa się dochody               

i wydatki o kwotę 17.481,47 zł  zł  z przeznaczeniem wypłatę świadczeń pieniężnych związanych         

z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy kwota -17.240,00 zł na obsługę tego zadania kwota 

241,47 zł,  

 w dziale 801- oświata i wychowanie zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 9.500,00 zł z 

przeznaczeniem na realizację zadań w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na 

lata 2021-2025, 

w dziale 852 – pomoc społeczna – zwiększa się dochody i wydatki na zasiłki okresowe, celowe, 

pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe o kwotę 2.960,00 zł, w rozdziale 

85295-zwiększa się dochody i wydatki na o kwotę 510,00 zł na wypłatę dodatków osłonowych oraz na 

obsługę tego zadania,  oraz zwiększa się dochody i wydatki na wypłatę świadczeń społecznych 

„300,00 +” dla obywateli Ukrainy 

w dziale 854- edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 24.000,00 zł 

z przeznaczeniem dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów, 

w dziale 855 – rodzina zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 258,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań Karty Dużej Rodziny, zwiększa się również dochody i wydatki o kwotę 2.902,00 zł   

z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych i obsługę tego zadania dla obywateli Ukrainy.                                                                                                                        
   

 

                                                                                                                                    Wójt Gminy  

                                                                                                                        Andrzej Żołyński 

                                                                                 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B266B-4028-4D68-AA8D-26787DD04D80. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 734 000,00 1 213 791,11

Pozostała działalność 5 000,00 484 791,11

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 479 791,11

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 55 385,48 72 866,95

Pozostała działalność 55 385,48 72 866,95

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
55 385,48 72 866,95

801 Oświata i wychowanie 1 571 000,00 1 580 500,00

Szkoły podstawowe 860 000,00 863 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
0,00 3 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 100 000,00 101 500,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
100 000,00 101 500,00

Przedszkola 320 000,00 325 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
250 000,00 255 000,00

852 Pomoc społeczna 263 995,00 270 741,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
10 700,00 13 660,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
10 700,00 13 660,00

Pozostała działalność 3 366,00 7 152,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 510,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
3 366,00 6 642,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 8/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 kwietnia  2023 r.

Zmiany w planie dochodów w 2023  roku

2010 510,00

2100 3 276,00

2030 2 960,00

85295 3 786,00

6 746,00

85214 2 960,00

80104 5 000,00

2030 5 000,00

80103 1 500,00

2030 1 500,00

80101 3 000,00

2030 3 000,00

2100 17 481,47

9 500,00

17 481,47

75495 17 481,47

01095 479 791,11

2010 479 791,11

Rozdział Paragraf Zmiana

479 791,11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B266B-4028-4D68-AA8D-26787DD04D80. Podpisany Strona 1



854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 24 000,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 24 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
0,00 24 000,00

855 Rodzina 3 224 534,00 3 227 694,00

Karta Dużej Rodziny 300,00 558,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

300,00 558,00

Pozostała działalność 2 451,00 5 353,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
2 451,00 5 353,00

40 965 518,48 41 506 197,06

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2100 2 902,00

Razem: 540 678,58

2010 258,00

85595 2 902,00

3 160,00

85503 258,00

85415 24 000,00

2030 24 000,00

24 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B266B-4028-4D68-AA8D-26787DD04D80. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00

01095 Pozostała działalność 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00

852 Pomoc społeczna 0,00

85295 Pozostała działalność 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00

855 Rodzina 3 207 083,00

85503 Karta Dużej Rodziny 300,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

300,00

3 274 307,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2010 258,00 558,00

Razem: 480 559,11 3 754 866,11

258,00 3 207 341,00

258,00 558,00

510,00 510,00

2010 510,00 510,00

2010 479 791,11 479 791,11

510,00 510,00

479 791,11 479 791,11

479 791,11 479 791,11

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 8/Fn/23Wójta Gminy Somianka z dnia 28 kwietnia 2023 r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2023 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B266B-4028-4D68-AA8D-26787DD04D80. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 8 160 445,00

Pozostała działalność 0,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Administracja publiczna 5 426 425,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 964 389,00

Zakup materiałów i wyposażenia 228 000,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 15 000,00
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
293 585,48

Pozostała działalność 55 385,48

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy
55 040,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
345,48

Oświata i wychowanie 15 504 733,00

Szkoły podstawowe 11 352 014,00

Zakup materiałów i wyposażenia 447 400,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00

Zakup energii 72 000,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 227 133,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 710 686,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 500,00

Przedszkola 1 439 127,00

Zakup materiałów i wyposażenia 69 740,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 548 612,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
2 600,00

Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00

Pomoc społeczna 1 614 910,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
45 700,00

Świadczenia społeczne 45 700,00

85214 2 960,00 48 660,00

3110 2 960,00 48 660,00

4210 -1 000,00 39 000,00

852 6 746,00 1 621 656,00

80148 0,00 548 612,00

4120 1 000,00 3 600,00

4210 -250,00 69 490,00

4240 5 250,00 6 250,00

4240 1 375,00 1 875,00

80104 5 000,00 1 444 127,00

4800 -125,00 227 008,00

80103 1 375,00 712 061,00

4240 3 250,00 4 750,00

4260 15 000,00 87 000,00

80101 3 125,00 11 355 139,00

4210 -15 000,00 432 400,00

4740 241,47 586,95

801 9 500,00 15 514 233,00

75495 17 481,47 72 866,95

3280 17 240,00 72 280,00

4360 5 000,00 20 000,00

754 17 481,47 311 066,95

75023 0,00 4 964 389,00

4210 -5 000,00 223 000,00

4300 9 407,67 9 407,67

750 0,00 5 426 425,00

01095 479 791,11 479 791,11

3030 470 383,44 470 383,44

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 8/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 kwietnia 2023 r.

Zmiany w planie wydatków w 2023  roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

010 479 791,11 8 640 236,11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B266B-4028-4D68-AA8D-26787DD04D80. Podpisany Strona 1



Pozostała działalność 3 366,00

Świadczenia społeczne 0,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
3 300,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
66,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 20 000,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 6 000,00

Stypendia dla uczniów 5 000,00

Rodzina 3 307 994,00

Karta Dużej Rodziny 300,00

Zakup materiałów i wyposażenia 300,00

Pozostała działalność 2 451,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
2 380,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
71,00

57 977 713,34Razem: 540 678,58 58 518 391,92

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

3290 2 818,00 5 198,00

4740 84,00 155,00

4210 258,00 558,00

85595 2 902,00 5 353,00

855 3 160,00 3 311 154,00

85503 258,00 558,00

85415 24 000,00 30 000,00

3240 24 000,00 29 000,00

4740 60,00 126,00

854 24 000,00 44 000,00

3290 3 216,00 6 516,00

4010 10,00 10,00

85295 3 786,00 7 152,00

3110 500,00 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B266B-4028-4D68-AA8D-26787DD04D80. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00

01095 Pozostała działalność 0,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

852 Pomoc społeczna 0,00

85295 Pozostała działalność 0,00

Świadczenia społeczne 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

855 Rodzina 3 207 083,00

85503 Karta Dużej Rodziny 300,00

Zakup materiałów i wyposażenia 300,00

3 274 307,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

4210 258,00 558,00

Razem: 480 559,11 3 754 866,11

258,00 3 207 341,00

258,00 558,00

3110 500,00 500,00

4010 10,00 10,00

510,00 510,00

510,00 510,00

3030 470 383,44 470 383,44

4300 9 407,67 9 407,67

479 791,11 479 791,11

479 791,11 479 791,11

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 8/Fn/23 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 kwietnia 2023 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2023 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 989B266B-4028-4D68-AA8D-26787DD04D80. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 0 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów w 2023 roku
	Zalacznik 1a Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2023 rok
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków w 2023 roku
	Zalacznik 2a Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2023 rok

